
 

 

 
 

RKA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN PASER 
DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

TAHUN 2024 

    



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PEMBIAYAAN
SKPD

Pemerintah Kabupaten Paser Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Rincian Anggaran Pembiayaan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Jumlah Bertambah /

(Berkurang)Sebelum Pergeseran Sesudah Pergeseran

DATA LAPORAN KOSONG

Kab. Paser, .............................. 
  Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

 Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling 
 NIP. 197311161992031002

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1. 

2. 

3. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Ir. H. Romif Erwinadi, M.Si 196808181993101002 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan

2 Adi Maulana, S.Sos, M.Si 196909191989021001 Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3 Murhariyanto, S.Sos 196412271986021004 Asisten Administrasi Umum

4 Mohd Isnaini Yanuardi, S.Hut, MM 197001051998031010 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Penelitian dan Pengembangan

5 Nur Asni, SE, MM 197212151998032008 Kepala Badan Keuangan Aset Daerah

6 Ali Nour Muhamad, SP. MM 197309032006041012 Kepala Badan Pendapatan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintah Kabupaten Paser Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Sesudah Pergeseran

Bertambah /
(Berkurang)Rincian Perhitungan

Jumlah
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 1.305.000.000 Rp. 1.305.000.000 Rp. 0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.305.000.000 Rp. 1.305.000.000 Rp. 0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 1.305.000.000 Rp. 1.305.000.000 Rp. 0

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp. 1.305.000.000 Rp. 1.305.000.000 Rp. 0

4.1.02.03.03
Retribusi Izin Trayek untuk
Menyediakan Pelayanan Angkutan
Umum

Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

:: Retribusi Izin Trayek untuk
Menyediakan Pelayanan Angkutan
Umum

4.1.02.03.03.0001 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan
Pelayanan Angkutan Umum 1 Tahun Tahun Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 1 Tahun Tahun Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

4.1.02.03.07 Retribusi Persetujuan Bangunan
Gedung Rp. 1.000.000.000 Rp. 1.000.000.000 Rp. 0

:: Retribusi Persetujuan Bangunan
Gedung

4.1.02.03.07.0001 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung 1 Tahun Tahun Rp. 1.000.000.000 Rp. 1.000.000.000 1 Tahun Tahun Rp. 1.000.000.000 Rp. 1.000.000.000 Rp. 0

4.1.02.03.08 Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja
Asing (TKA) Rp. 300.000.000 Rp. 300.000.000 Rp. 0

:: Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja
Asing (TKA)

4.1.02.03.08.0001 Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja
Asing (TKA) 1 Tahun Tahun Rp. 300.000.000 Rp. 300.000.000 1 Tahun Tahun Rp. 300.000.000 Rp. 300.000.000 Rp. 0

Jumlah Pendapatan Rp. 1.305.000.000 Jumlah Pendapatan Rp. 1.305.000.000 Rp. 0

Kab. Paser, .............................. 
  Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

 Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling 
 NIP. 197311161992031002

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1. 

2. 

3. 

dst. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Ir. H. Romif Erwinadi, M.Si 196808181993101002 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan

2 Adi Maulana, S.Sos, M.Si 196909191989021001 Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3 Murhariyanto, S.Sos 196412271986021004 Asisten Administrasi Umum

4 Mohd Isnaini Yanuardi, S.Hut, MM 197001051998031010 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Penelitian dan Pengembangan

5 Nur Asni, SE, MM 197212151998032008 Kepala Badan Keuangan Aset Daerah

6 Ali Nour Muhamad, SP. MM 197309032006041012 Kepala Badan Pendapatan Daerah



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintah Kabupaten Paser Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : - -

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1Sebelum Sesudah

Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak
Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp) Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Rp. 8.554.109.695 Rp. 617.366.800 Rp. 9.171.476.495 Rp. 8.609.709.815 Rp. 561.766.680 Rp. 9.171.476.495 Rp.
10.111.573.194,00

2 18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENANAMAN MODAL Rp. 8.554.109.695 Rp. 617.366.800 Rp. 9.171.476.495 Rp. 8.609.709.815 Rp. 561.766.680 Rp. 9.171.476.495 Rp.

10.111.573.194,00

2 18 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Rp. 6.702.191.383 Rp. 6.702.191.383 Rp. 6.671.511.383 Rp. 6.671.511.383 Rp. 8.593.331.414,00

2 18 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp. 165.412.519 Rp. 165.412.519 Rp. 165.412.519 Rp. 165.412.519 Rp. 271.309.509,00

2 18 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 62.678.900 Rp. 62.678.900 Rp. 62.678.900 Rp. 62.678.900 Rp. 124.312.939,00

2 18 01 2.01 0006
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 65.799.819 Rp. 65.799.819 Rp. 65.799.819 Rp. 65.799.819 Rp. 87.310.741,00

2 18 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 36.933.800 Rp. 36.933.800 Rp. 36.933.800 Rp. 36.933.800 Rp. 59.685.829,00

2 18 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah Rp. 6.234.090.776 Rp. 6.234.090.776 Rp. 6.203.410.776 Rp. 6.203.410.776 Rp. 7.737.836.863,00

2 18 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
- Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 5.730.333.100 Rp. 5.730.333.100 Rp. 5.730.333.100 Rp. 5.730.333.100 Rp. 7.176.738.263,00

2 18 01 2.02 0007
Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 503.757.676 Rp. 503.757.676 Rp. 473.077.676 Rp. 473.077.676 Rp. 561.098.600,00

2 18 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah Rp. 17.499.500 Rp. 17.499.500 Rp. 17.499.500 Rp. 17.499.500 Rp. 103.145.842,00

2 18 01 2.05 0010 Sosialisasi Peraturan
Perundang-Undangan

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 17.499.500 Rp. 17.499.500 Rp. 17.499.500 Rp. 17.499.500 Rp. 103.145.842,00

2 18 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp. 257.162.788 Rp. 257.162.788 Rp. 257.162.788 Rp. 257.162.788 Rp. 382.140.579,00

2 18 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 1.723.000 Rp. 1.723.000 Rp. 1.723.000 Rp. 1.723.000 Rp. 8.163.868,00

2 18 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 26.899.588 Rp. 26.899.588 Rp. 26.899.588 Rp. 26.899.588 Rp. 108.898.038,00

2 18 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 11.103.000 Rp. 11.103.000 Rp. 11.103.000 Rp. 11.103.000 Rp. 49.847.784,00

2 18 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 20.141.600 Rp. 20.141.600 Rp. 20.141.600 Rp. 20.141.600 Rp. 36.554.468,00

2 18 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 3.688.800 Rp. 3.688.800 Rp. 3.688.800 Rp. 3.688.800 Rp. 4.479.922,00

2 18 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 193.606.800 Rp. 193.606.800 Rp. 193.606.800 Rp. 193.606.800 Rp. 174.196.499,00

2 18 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Rp. 11.025.800 Rp. 11.025.800 Rp. 11.025.800 Rp. 11.025.800 Rp. 20.391.250,00

2 18 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 2.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1Sebelum Sesudah

Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak
Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp) Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 18 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 9.025.800 Rp. 9.025.800 Rp. 9.025.800 Rp. 9.025.800 Rp. 18.191.250,00

2 18 01 2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

Rp. 17.000.000 Rp. 17.000.000 Rp. 17.000.000 Rp. 17.000.000 Rp. 78.507.371,00

2 18 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000 Rp. 3.638.250,00

2 18 01 2.09 0002

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 12.000.000 Rp. 12.000.000 Rp. 12.000.000 Rp. 12.000.000 Rp. 55.725.862,00

2 18 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 3.000.000 Rp. 3.000.000 Rp. 3.000.000 Rp. 3.000.000 Rp. 19.143.259,00

2 18 02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM
PENANAMAN MODAL Rp. 510.894.881 Rp. 510.894.881 Rp. 510.894.881 Rp. 510.894.881 Rp. 276.011.780,00

2 18 02 2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi
Kabupaten/Kota Rp. 510.894.881 Rp. 510.894.881 Rp. 510.894.881 Rp. 510.894.881 Rp. 276.011.780,00

2 18 02 2.02 0001
Penyusunan Rencana Umum
Penanaman Modal Daerah
Kabupaten/Kota

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 122.664.350 Rp. 122.664.350 Rp. 122.664.350 Rp. 122.664.350 Rp. 138.005.890,00

2 18 02 2.02 0004 Penyusunan Peta Potensi Investasi
Kabupaten/Kota

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 388.230.531 Rp. 388.230.531 Rp. 388.230.531 Rp. 388.230.531 Rp. 138.005.890,00

2 18 03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN
MODAL Rp. 213.600.000 Rp. 213.600.000 Rp. 182.400.000 Rp. 182.400.000 Rp. 269.830.000,00

2 18 03 2.01
Penyelenggaraan Promosi
Penanaman Modal yang Menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Rp. 213.600.000 Rp. 213.600.000 Rp. 182.400.000 Rp. 182.400.000 Rp. 269.830.000,00

2 18 03 2.01 0002
Pelaksanaan Kegiatan Promosi
Penanaman Modal Daerah
Kabupaten/Kota

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 135.000.000 Rp. 135.000.000 Rp. 135.000.000 Rp. 135.000.000 Rp. 155.650.000,00

2 18 03 2.01 0003
Penyusunan Strategi Promosi
Penanaman Modal Kewenangan
Kabupaten/Kota

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 78.600.000 Rp. 78.600.000 Rp. 47.400.000 Rp. 47.400.000 Rp. 114.180.000,00

2 18 04 PROGRAM PELAYANAN
PENANAMAN MODAL Rp. 604.173.277 Rp. 617.366.800 Rp. 1.221.540.077 Rp. 690.973.397 Rp. 561.766.680 Rp. 1.252.740.077 Rp. 671.440.000,00

2 18 04 2.01

Pelayanan Perizinan dan Non
Perizinan Secara Terpadu Satu Pintu
dibidang Penanaman Modal yang
Menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/ Kota

Rp. 604.173.277 Rp. 617.366.800 Rp. 1.221.540.077 Rp. 690.973.397 Rp. 561.766.680 Rp. 1.252.740.077 Rp. 671.440.000,00

2 18 04 2.01 0006

Penyediaan Pelayanan Perizinan
Berusaha melalui Sistem Perizinan
Berusaha Berbasis Risiko Terintegrasi
secara Elektronik

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 533.773.277 Rp. 617.366.800 Rp. 1.151.140.077 Rp. 620.573.397 Rp. 561.766.680 Rp. 1.182.340.077 Rp. 559.020.000,00

2 18 04 2.01 0007
Penyediaan dan pengelolaan Layanan
konsultasi perizinan berusaha
berbasis risiko

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 70.400.000 Rp. 70.400.000 Rp. 70.400.000 Rp. 70.400.000 Rp. 112.420.000,00

2 18 05
PROGRAM PENGENDALIAN
PELAKSANAAN PENANAMAN
MODAL

Rp. 384.991.000 Rp. 384.991.000 Rp. 415.671.000 Rp. 415.671.000 Rp. 112.420.000,00

2 18 05 2.01
Pengendalian Pelaksanaan
Penanaman Modal yang Menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Rp. 384.991.000 Rp. 384.991.000 Rp. 415.671.000 Rp. 415.671.000 Rp. 112.420.000,00

2 18 05 2.01 0004

Penyelesaian Permasalahan dan
Hambatan yang dihadapi Pelaku
Usaha dalam merealisasikan Kegiatan
Usahanya

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil
- Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 142.748.000 Rp. 142.748.000 Rp. 173.428.000 Rp. 173.428.000 Rp. 112.420.000,00

2 18 05 2.01 0005 Bimbingan Teknis kepada Pelaku
Usaha

- Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 156.746.000 Rp. 156.746.000 Rp. 156.746.000 Rp. 156.746.000



Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1Sebelum Sesudah

Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak
Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp) Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 18 05 2.01 0006 Pengawasan Penanaman Modal

- Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 85.497.000 Rp. 85.497.000 Rp. 85.497.000 Rp. 85.497.000

2 18 06
PROGRAM PENGELOLAAN DATA
DAN SISTEM INFORMASI
PENANAMAN MODAL

Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 188.540.000,00

2 18 06 2.01

Pengelolaan Data dan Informasi
Perizinan dan Non Perizinan yang
Terintegrasi pada Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 188.540.000,00

2 18 06 2.01 0002

Pengolahan, Penyajian dan
Pemanfaatan Data dan Informasi
Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi
secara Elektronik

- Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

- Kab. Paser, Semua
Kecamatan, Semua
Kel/Desa

Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 138.259.154 Rp. 188.540.000,00

Jumlah Rp. 8.554.109.695 Rp. 617.366.800 Rp. 9.171.476.495 Rp. 8.609.709.815 Rp. 561.766.680 Rp. 9.171.476.495 Rp.
10.111.573.194,00

Kab. Paser, .............................. 
  Kepala undefined 

 undefined 
 NIP. undefined



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah/Stakeholder Terkait Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 62.678.900

Jumlah 2025  : Rp. 124.312.939

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 62.678.900

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Hasil Persentase Capaian Sasaran Strategis DPMPTSP 75,5 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 62.678.900

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.678.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.678.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 488.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 488.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 200.000

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 200.000

[ - ] Map Plastik

Map Plastik
        Spesifikasi : Zipper 5 x 1 Buah Buah 40.000 0 % Rp. 200.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 288.900

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 23.400

[ - ] Cetak Foto



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Foto
        Spesifikasi : Ukuran 8 R 1 Lembar 23.400 0 % Rp. 23.400

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 265.500

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 531 Lembar 500 0 % Rp. 265.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 62.190.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 62.190.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 62.190.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 62.190.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 2 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 29.268.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 1 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 32.922.000

Jumlah : Rp. 62.678.900

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah/Stakeholder Terkait Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 65.799.819

Jumlah 2025  : Rp. 87.310.741

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 65.799.819

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Capaian Sasaran Strategis DPMPTSP 75,5 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 65.799.819

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 65.799.819

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 65.799.819

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 633.819

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 633.819

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 446.000

[ # ] Belanja Barang Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 446.000

[ - ] Jilid Biasa

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang 10 Buku 44.600 0 % Rp. 446.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 319

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 319

[ - ] Alat Tulis Kantor



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Hvs
        Spesifikasi : Uk. 600 Gram 0.7975 Lembar 400 0 % Rp. 319

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 187.500

[ # ] Belanja Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 187.500

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 375 Lembar 500 0 % Rp. 187.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.950.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.950.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 13.950.000

[ # ] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Penyusunan LKjIP
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 13.950.000

[ - ] Anggota

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 3 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 10.500.000

[ - ] Ketua

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 3 Orang Bulan 650.000 0 % Rp. 1.950.000

[ - ] Sekretaris

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 3 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 51.216.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 51.216.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 51.216.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 29.268.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 2 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 29.268.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 21.948.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 1 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 21.948.000

Jumlah : Rp. 65.799.819

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah/Stakeholder Terkait Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 36.933.800

Jumlah 2025  : Rp. 59.685.829

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 36.933.800

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase Capaian Sasaran Strategis DPMPTSP 75,5 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 36.933.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 36.933.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.933.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.471.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.471.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 451.800

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 451.800

[ - ] Jilid Biasa

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang 10 Buah 44.600 0 % Rp. 446.000

[ - ] Paper Clip

Paper Clip
        Spesifikasi : No. 3 1 Kotak 5.800 0 % Rp. 5.800



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 20.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 20.000

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 40 Lembar 500 0 % Rp. 20.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.000.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 25 x 4 Orang Triwulan 30.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.950.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.950.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 13.950.000

[ # ] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Evaluasi Rencana Kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 10.500.000

[ - ] Anggota

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 3 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 10.500.000

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Evaluasi Rencana Kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.450.000

[ - ] Ketua

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 3 Orang Bulan 650.000 0 % Rp. 1.950.000

[ - ] Sekretaris

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 3 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 19.512.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 19.512.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 19.512.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 19.512.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 4 x 1 Orang 4.878.000 0 % Rp. 19.512.000

Jumlah : Rp. 36.933.800

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 5.730.333.100

Jumlah 2025  : Rp. 7.176.738.263

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.730.333.100

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.730.333.100

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.730.333.100

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.730.333.100

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 2.510.053.333

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 1.758.765.077

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.712.665.667

[ # ] Gaji Pokok PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.712.665.667

[ - ] Gaji Pokok PNS

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.712.665.667 0 % Rp. 1.712.665.667

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp. 46.099.410

[ # ] Gaji Pokok PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 46.099.410

[ - ] Gaji Pokok PPPK



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 46.099.410 0 % Rp. 46.099.410

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 159.988.770

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 154.000.000

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 154.000.000

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 154.000.000 0 % Rp. 154.000.000

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 5.988.770

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.988.770

[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 5.988.770 0 % Rp. 5.988.770

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 99.470.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 99.470.000

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 99.470.000

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 99.470.000 0 % Rp. 99.470.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 311.472.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 311.472.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 311.472.000

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 311.472.000 0 % Rp. 311.472.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 61.079.060

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 53.970.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 53.970.000

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 53.970.000 0 % Rp. 53.970.000

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp. 7.109.060

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.109.060

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 7.109.060 0 % Rp. 7.109.060

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 116.177.186

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 112.000.000

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 112.000.000

[ - ] Tunjangan Beras PNS

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 112.000.000 0 % Rp. 112.000.000

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 4.177.186

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.177.186



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PPPK

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 4.177.186 0 % Rp. 4.177.186

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 3.000.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 3.000.000

[ # ] Belanja Tunjangan pph/tunjangan khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

[ - ] Tunjangan pph/tunjangan khusus PNS

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 3.000.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 101.240

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 100.000

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 100.000

[ - ] Pembulatan Gaji PNS

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 100.000 0 % Rp. 100.000

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 1.240

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.240

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 1.240 0 % Rp. 1.240

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 3.157.363.100

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 3.138.363.100

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 3.105.863.100

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.105.863.100

[ - ] TPP

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 2.697.623.100 0 % Rp. 2.697.623.100

[ - ] Tunjangan Mobilitas

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 408.240.000 0 % Rp. 408.240.000

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp. 32.500.000

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 32.500.000

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PPPK 1 Tahun 32.500.000 0 % Rp. 32.500.000

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp. 19.000.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp. 19.000.000

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.000.000

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi
Kerja PNS 1 Tahun 19.000.000 0 % Rp. 19.000.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 62.916.667

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp. 62.916.667



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.01.03.02.0027 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum Rp. 416.667

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 416.667

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Trayek untuk
Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum

1 Tahun 416.667 0 % Rp. 416.667

5.1.01.03.02.0031 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung Rp. 50.000.000

[ # ] Belanja insentif bagi ASN atas pemungutan retribusi perizinan tertentu-izin mendirikan bangunan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.000.000

[ - ] Belanja insentif bagi ASN atas pemungutan retribusi perizinan tertentu-izin mendirikan bangunan

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan
Bangunan Gedung

1 Tahun 50.000.000 0 % Rp. 50.000.000

5.1.01.03.02.0032 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Penggunaan Tenaga Kerja Asing (TKA) Rp. 12.500.000

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Perpanjangan Izin Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing
(IMTA)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 12.500.000

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Perpanjangan Izin Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing
(IMTA)

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Perizinan Tertentu-Penggunaan
Tenaga Kerja Asing (TKA)

1 Tahun 12.500.000 0 % Rp. 12.500.000

Jumlah : Rp. 5.730.333.100

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 473.077.676

Jumlah 2025  : Rp. 561.098.600

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 473.077.676

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 1 Laporan

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 473.077.676

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 473.077.676

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 51.834.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 51.834.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 29.274.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 29.274.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 29.274.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Honorarium Bendahara Pengeluaran atau
Bendahara Penerimaan
        Spesifikasi : Nilai Rp. 5 miliar sd. Rp. 10 miliar

2 x 12 Orang Bulan 773.500 0 % Rp. 18.564.000

[ - ] Honorarium PPK SKPD



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium PPK SKPD
        Spesifikasi : Nilai Rp. 5 miliar sd. Rp. 10 miliar 1 x 12 Orang Bulan 892.500 0 % Rp. 10.710.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp. 22.560.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 22.560.000

[ # ] Honorarium Pejabat Penatausahaan Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 9.000.000

[ - ] Honorarium Pejabat Penatausahaan Barang

Honorarium Pejabat Penatausahaan Barang
        Spesifikasi : Nilai Rp. 5 miliar sd. Rp. 10 miliar 1 x 12 Orang Bulan 750.000 0 % Rp. 9.000.000

[ # ] Honorarium Pengurus barang pembantu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.760.000

[ - ] Honorarium Pengurus barang pembantu

Honorarium Pengurus Barang Pembantu
        Spesifikasi : Nilai Rp. 5 miliar sd. Rp. 10 miliar 1 x 12 Orang Bulan 480.000 0 % Rp. 5.760.000

[ # ] Honorarium Pengurus Barang Pengguna
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 7.800.000

[ - ] Honorarium Pengurus Barang Pengguna

Honorarium Pengurus Barang Pengguna
        Spesifikasi : Nilai Rp. 5 miliar sd. Rp. 10 miliar 1 x 12 Orang Bulan 650.000 0 % Rp. 7.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 421.243.676

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.636.508

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.636.508

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.236.508

[ # ] Belanja  Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.236.508

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 2473.016 Lembar 500 0 % Rp. 1.236.508

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.400.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.400.000

[ - ] Konsumsi Makan

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 20 x 4 Kotak Triwulan 30.000 0 % Rp. 2.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 383.461.168

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 379.660.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 18.900.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 18.900.000

[ - ] Tim Pelaksana Kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 6 Orang Bulan 650.000 0 % Rp. 3.900.000

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 6 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 3.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

4 x 6 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 12.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 360.760.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 360.760.000

[ - ] Gaji PTT

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Ahli Madya D.III 1 x 1 Orang Bulan 2.360.000 0 % Rp. 2.360.000

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1) 5 x 14 Orang Bulan 2.400.000 0 % Rp. 168.000.000

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMA/SMK/D.I 4 x 14 Orang Bulan 2.300.000 0 % Rp. 128.800.000

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMP 2 x 14 Orang Bulan 2.200.000 0 % Rp. 61.600.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 3.801.168

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 1.689.408

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.689.408

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKK
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMP

2 x 12 Orang Bulan 5.280 0 % Rp. 126.720

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKK
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMA/SMK/D.I

9 x 12 Orang Bulan 5.520 0 % Rp. 596.160

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKK
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1)

13 x 12 Orang Bulan 5.760 0 % Rp. 898.560

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKK
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Ahli Madya D.III

1 x 12 Orang Bulan 5.664 0 % Rp. 67.968

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 2.111.760

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.111.760

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKM
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1)

13 x 12 Orang Bulan 7.200 0 % Rp. 1.123.200

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKM
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMP

2 x 12 Orang Bulan 6.600 0 % Rp. 158.400

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKM
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMA/SMK/D.I

9 x 12 Orang Bulan 6.900 0 % Rp. 745.200



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Asuransi BPJS Ketenagakerjaan JKM
PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Ahli Madya D.III

1 x 12 Orang Bulan 7.080 0 % Rp. 84.960

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.146.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.146.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.146.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 34.146.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 7 x 1 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 34.146.000

Jumlah : Rp. 473.077.676

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.05.0010 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 17.499.500

Jumlah 2025  : Rp. 103.145.842

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 17.499.500

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan 0 Orang

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 17.499.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 17.499.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 17.499.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.307.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.307.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.500

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.500

[ - ] Belanja Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 5 Lembar 500 0 % Rp. 2.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.305.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.305.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 29 Kotak 30.000 0 % Rp. 870.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 29 Kotak 15.000 0 % Rp. 435.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 16.192.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 16.192.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 16.192.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 16.192.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan II 1 x 2 Orang Kali 8.096.000 0 % Rp. 16.192.000

Jumlah : Rp. 17.499.500

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 1.723.000

Jumlah 2025  : Rp. 8.163.868

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.723.000

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 1.723.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.723.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.723.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.723.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.723.000

5.1.02.01.01.0018 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Studio dan Komunikasi Rp. 555.400

[ # ] Belanja Alat Listrik dan Elektronik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 555.400

[ - ] Belanja Kabel HDMI

Hdmi Kabel
        Spesifikasi : 10 Meter; Gold Plate 1 Buah 555.400 0 % Rp. 555.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 8.800

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.800

[ - ] Belanja ATK



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Hvs
        Spesifikasi : Uk. 600 Gram 22 Lembar 400 0 % Rp. 8.800

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 1.158.800

[ # ] Belanja Alat Listrik dan Elektronik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.158.800

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik

Battery
        Spesifikasi : A3 16 Buah 50.300 0 % Rp. 804.800

Battery
        Spesifikasi : Uk, A2 Isi 6 Pcs 10 Buah 35.400 0 % Rp. 354.000

Jumlah : Rp. 1.723.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 26.899.588

Jumlah 2025  : Rp. 108.898.038

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.899.588

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.899.588

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.899.588

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.899.588

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.899.588

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.899.588

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 24.988

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 24.988

[ - ] Belanja Kertas

Kertas Hvs
        Spesifikasi : Uk. 600 Gram 62.47 Lembar 400 0 % Rp. 24.988

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 10.829.400

[ # ] Belanja Dokumentasi Dekorasi dan Publikasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 10.829.400

[ - ] Belanja Cetak Spanduk/Banner/Baliho



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Spanduk Banner
        Spesifikasi : Bahan Flexi, Satuan Meter 78 Meter 49.900 0 % Rp. 3.892.200

[ - ] Belanja Cetak Umbul - Umbul

Cetak Umbul - Umbul
        Spesifikasi : Uk. 5 Meter 12 Lembar 578.100 0 % Rp. 6.937.200

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 8.899.200

[ # ] Belanja Suvenir/Cendera Mata
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.899.200

[ - ] Belanja Cinderamata

Cinderamata
        Spesifikasi : Batik,Kotak Ukir Kayu Dan
Goodybag Khas Paser

4 Buah 1.140.900 0 % Rp. 4.563.600

Goodiebag
        Spesifikasi : Tas Kanvas, buku, pulpen, papan
 scener, tumbler

4 Set 285.300 0 % Rp. 1.141.200

[ - ] Belanja Plakat

Trophy Plakat Akrilik
        Spesifikasi : Plakat terbuat dari Akrilik Kotak 
Bludru

8 Buah 399.300 0 % Rp. 3.194.400

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 7.146.000

[ # ] Belanja Dokumentasi Dekorasi dan Publikasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 7.146.000

[ - ] Belanja Karangan Bunga

Karangan Bunga
        Spesifikasi : Ukuran 1,5 M / 2 M 6 Buah 1.191.000 0 % Rp. 7.146.000

Jumlah : Rp. 26.899.588

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 11.103.000

Jumlah 2025  : Rp. 49.847.784

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 11.103.000

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 11.103.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.103.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.103.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.103.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.103.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 901.600

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 901.600

[ - ] Amplop

Amplop Surat
        Spesifikasi : Polos Putih 110 X 230 Mm 5 Kotak 33.400 0 % Rp. 167.000

[ - ] Ballpoint

Ballpoint
        Spesifikasi : Gellpen 12 Pcs 7.300 0 % Rp. 87.600



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Map

Map Folio
        Spesifikasi : Map Folio 6 Pak 58.800 0 % Rp. 352.800

[ - ] Penjepit Kertas

Binder Clip
        Spesifikasi : No. 200 10 Kotak 16.400 0 % Rp. 164.000

Paper Clip
        Spesifikasi : Trigonal 21 Kotak 6.200 0 % Rp. 130.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.101.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 6.101.000

[ - ] Kertas

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 20 Rim 75.200 0 % Rp. 1.504.000

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 30 Rim 65.700 0 % Rp. 1.971.000

Kertas Ncr Top
        Spesifikasi : Folio 10 Rim 84.400 0 % Rp. 844.000

Kertas Ncr Middle
        Spesifikasi : Folio 20 Rim 89.100 0 % Rp. 1.782.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.400

[ # ] Belanja Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 7.400

[ - ] Belanja Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 14.8 Lembar 500 0 % Rp. 7.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.093.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 4.093.000

[ - ] Tinta Printer

Tinta Printer
        Spesifikasi : Hitam, Uk. 65 Ml 10 Botol 156.700 0 % Rp. 1.567.000

Tinta Printer
        Spesifikasi : Warna, Uk. 65 Ml 20 Botol 126.300 0 % Rp. 2.526.000

Jumlah : Rp. 11.103.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 20.141.600

Jumlah 2025  : Rp. 36.554.468

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.141.600

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.141.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.141.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.141.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 20.141.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 20.141.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.986.600

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.296.000

[ - ] Belanja Cetak 

Boks Arsip Bebas Asam Standar Anri
        Spesifikasi : Berlogo Warna Ukuran
27X19X38Cm Gramatur K 200/ M 150 / K200
Kualitas B Flut Ketebalan 3Mm

40 Box 57.400 0 % Rp. 2.296.000

[ # ] Belanja Jilid
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.690.600

[ - ] Belanja Jilid



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang 12 Buah 44.600 0 % Rp. 535.200

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Tebal 12 Buah 53.700 0 % Rp. 644.400

Jilid Laminating
        Spesifikasi : Tebal 5 Buah 102.200 0 % Rp. 511.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 16.155.000

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.018.000

[ - ] Belanja Cetak 

Cetak Map
        Spesifikasi : Uk. 34 X 23 Cm 340 Buah 21.100 0 % Rp. 7.174.000

Cetak Disposisi
        Spesifikasi : Uk. 1/2 F4 Isi: 100 Lembar, 2 Ply 20 Buku 42.200 0 % Rp. 844.000

[ # ] Belanja Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.137.000

[ - ] Belanja Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 16274 Lembar 500 0 % Rp. 8.137.000

Jumlah : Rp. 20.141.600

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 3.688.800

Jumlah 2025  : Rp. 4.479.922

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.688.800

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 2 Dokumen

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.688.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.688.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.688.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 988.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 988.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 988.800

[ # ] Belanja Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 988.800

[ - ] Belanja Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1977.6 Lembar 500 0 % Rp. 988.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.700.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 2.700.000

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.700.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

Biaya Langganan Koran / Majalah
        Spesifikasi : Kaltim Post, 1 Eksemplar/Bulan 12 Bulan 150.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Langganan Koran / Majalah
        Spesifikasi : Tribun Kaltim, 1 Eksemplar/Bulan 12 Bulan 75.000 0 % Rp. 900.000

Jumlah : Rp. 3.688.800

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 193.606.800

Jumlah 2025  : Rp. 174.196.499

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 193.606.800

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2 Laporan

Hasil Tingkat Kepuasan Pelayanan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 193.606.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 193.606.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 193.606.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.631.050

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.631.050

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 11.050

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 11.050

[ - ] Belanja ATK

Kertas Hvs
        Spesifikasi : Uk. 600 Gram 27.625 Lembar 400 0 % Rp. 11.050

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.620.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 13.620.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 302 Kotak 15.000 0 % Rp. 4.530.000

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 303 Kotak 30.000 0 % Rp. 9.090.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 179.975.750

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 179.975.750

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 162.542.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 162.542.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 3 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 18.852.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan II 1 x 4 Orang Kali 8.096.000 0 % Rp. 32.384.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 2 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 19.512.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan II 1 x 3 Orang Kali 26.574.000 0 % Rp. 79.722.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 1 Orang Kali 12.072.000 0 % Rp. 12.072.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 17.433.750

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 17.433.750

[ - ] Tingkatan II

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Kota Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 x 9 Orang Kali 75.000 0 % Rp. 675.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

1 x 1 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 78.750

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 157.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 157.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

1 x 1 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 168.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 183.750 0 % Rp. 183.750



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 210.000 0 % Rp. 210.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

1 x 1 Orang Kali 262.500 0 % Rp. 262.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 78.750

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 525.000 0 % Rp. 525.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

1 x 9 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 1.530.000

[ - ] Tingkatan III

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 157.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

1 x 1 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 168.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

1 x 1 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 78.750

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 157.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 183.750 0 % Rp. 183.750

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 210.000 0 % Rp. 210.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

1 x 1 Orang Kali 262.500 0 % Rp. 262.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 78.750



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

1 x 1 Orang Kali 525.000 0 % Rp. 525.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

1 x 9 Orang 170.000 0 % Rp. 1.530.000

[ - ] Tingkatan IV

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 472.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 1 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 504.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 9 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 4.590.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 472.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 1 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 236.250

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 525.000 0 % Rp. 1.575.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 183.750 0 % Rp. 551.250

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 210.000 0 % Rp. 630.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 236.250



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 1 Orang Kali 262.500 0 % Rp. 787.500

Jumlah : Rp. 193.606.800

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 2.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 2.200.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Hasil Persentase pemenuhan operasional administrasi perkantoran 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 9.000

[ # ] Belanja Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 9.000

[ - ] Belanja Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 18 Lembar 500 0 % Rp. 9.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.991.000

[ # ] Belanja Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.991.000

[ - ] Belanja Materai 



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Materai
        Spesifikasi : Rp. 10.000,- 181 Lembar 11.000 0 % Rp. 1.991.000

Jumlah : Rp. 2.000.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 9.025.800

Jumlah 2025  : Rp. 18.191.250

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.025.800

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Persentase pemenuhan operasional administrasi perkantoran 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 9.025.800

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.025.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.025.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.025.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.025.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 600

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 600

[ - ] Belanja ATK

Kertas Hvs
        Spesifikasi : Uk. 600 Gram 1.5 Lembar 400 0 % Rp. 600

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 9.025.200

[ # ] Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pebersih
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 9.025.200

[ - ] Pembersih Kaca



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pembersih Kaca Spray Mr. Muscle Clear
        Spesifikasi : 500 Ml 21 Botol 20.600 0 % Rp. 432.600

Wiper Spray Pembersih Kaca
        Spesifikasi : Spray Window Cleaner/Alat
Pembersih Jendela

2 Buah 20.600 0 % Rp. 41.200

Sulak
        Spesifikasi : Pembersih Debu 3 Buah 25.100 0 % Rp. 75.300

[ - ] Pembesih Lantai

Pel Lantai
        Spesifikasi : Uk. 7 Liter 2 Unit 512.200 0 % Rp. 1.024.400

Sabun Pembersih Lantai
        Spesifikasi : Uk. 800 Ml 35 Pak 29.800 0 % Rp. 1.043.000

[ - ] Pengharum Ruangan

Alat Semprot Pengharum Ruangan
        Spesifikasi : Otomatis 2 Set 80.700 0 % Rp. 161.400

Pengharum Ruangan
        Spesifikasi : Uk. 350 Ml 15 Kaleng 88.000 0 % Rp. 1.320.000

Kapur Barus
        Spesifikasi : Isi: 5 10 Pak 35.800 0 % Rp. 358.000

[ - ] Sabun Cuci Piring

Sabun Cuci Piring
        Spesifikasi : Uk. 800 Ml 15 Pak 24.000 0 % Rp. 360.000

[ - ] Sabun Cuci Tangan

Sabun Cuci Tangan
        Spesifikasi : Uk. 375 Ml 20 Pak 23.400 0 % Rp. 468.000

[ - ] Sapu Lantai

Sapu Lantai
        Spesifikasi : Bahan Metal, Panjang 135 Cm 4 Buah 66.800 0 % Rp. 267.200

Sapu Lobi
        Spesifikasi : Uk. 60 X 10 Cm 2 Buah 178.700 0 % Rp. 357.400

[ - ] Sikat WC

Sikat Wc
        Spesifikasi : Silikon Wadah Silicon Fleksibel
Silicon Toilet Pembersih

3 Buah 43.500 0 % Rp. 130.500

[ - ] Tempat Sampah

Tempat Sampah
        Spesifikasi : Pedal/Injak 4 Buah 194.300 0 % Rp. 777.200

Kantong Sampah Hitam
        Spesifikasi : Uk. 10 Lembar 10 Pak 25.600 0 % Rp. 256.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Plastik Kresek/Plastik Sampah Merah
Tanggung
        Spesifikasi : Kantong Plastik Merah, Isi Per
Pak 20 Lembar, Ukuran 40X60 Cm

10 Pak 19.000 0 % Rp. 190.000

Serok Sampah
        Spesifikasi : Bahan Plastik, Kualitas Tinggi 4 Buah 54.500 0 % Rp. 218.000

[ - ] Tisu

Tisu
        Spesifikasi : Uk. 900 Gram 30 Pak 51.500 0 % Rp. 1.545.000

Jumlah : Rp. 9.025.800

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 2.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 3.638.250

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.000.000

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 1 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan BMD 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 2.000.000

[ # ] Belanja Pembayaran Pajak 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.000.000

[ - ] Belanja Pembayaran Pajak



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pajak STNK Roda 4/Lebih
        Spesifikasi : Kategori 2 1 Unit / Tahun 2.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Jumlah : Rp. 2.000.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 12.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 55.725.862

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 12.000.000

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 1 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan BMD 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 12.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 12.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.100.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 8.089.900

[ # ] Belanja Suku Cadang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.089.900

[ - ] Belanja Suku Cadang

Ban
        Spesifikasi : Uk. 205 / 65 R.15 4 Buah 1.369.300 0 % Rp. 5.477.200

Kampas Kopling
        Spesifikasi : Kampas Kopling Set Isi 7 Karya
200

1 Set 542.400 0 % Rp. 542.400



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kampas Rem Belakang
        Spesifikasi : 04495-Yzzz2 (1 Set Isi 4) 1 Set 606.600 0 % Rp. 606.600

Kampas Rem Depan
        Spesifikasi : 1 Set (Isi 4 Untuk 2 Roda) 1 Set 606.600 0 % Rp. 606.600

Filter Udara
        Spesifikasi : Dxa-1001 2 Buah 300.300 0 % Rp. 600.600

Filter Oli
        Spesifikasi : Model : Jj001 3 Buah 85.500 0 % Rp. 256.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 10.100

[ # ] Belanja Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 10.100

[ - ] Belanja Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 20.2 Lembar 500 0 % Rp. 10.100

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 3.900.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 3.900.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 3.900.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.900.000

[ - ] Biaya Pemeliharaan Kendaraan Operasional

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Operasional
        Spesifikasi : Dalam Lingkungan Kantor 1 Tahun 3.900.000 0 % Rp. 3.900.000

Jumlah : Rp. 12.000.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.18.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.18.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  :  Pimpinan atau kepala SKPD serta seluruh pegawai/ staf Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 3.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 19.143.259

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat
Tingkat Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan

74 %
85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.000.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 17 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan BMD 100 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 3.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 3.000.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 160.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 160.000

[ - ] Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor

Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor
        Spesifikasi : NaN 2 Unit 80.000 0 % Rp. 160.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 1.460.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Personal Computer/Notebook/Laptop
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.460.000

[ - ] Biaya Pemeliharaan Personal Computer/Notebook



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Pemeliharaan Personal
Computer/Notebook
        Spesifikasi : Personal Computer/Notebook

2 Unit 730.000 0 % Rp. 1.460.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 1.380.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.380.000

[ - ] Biaya Pemeliharaan Personal Computer/Notebook

Biaya Pemeliharaan Printer
        Spesifikasi :  Printer 2 Unit 690.000 0 % Rp. 1.380.000

Jumlah : Rp. 3.000.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.02.2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.02.2.02.0001 Penyusunan Rencana Umum Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor Dalam dan Luar Negeri  Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 122.664.350

Jumlah 2025  : Rp. 138.005.890

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai Investasi Berskala Nasional PMDN/PMA 761.683 juta rupiah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 122.664.350

Keluaran Jumlah Peraturan Daerah (Perda) Rencana Umum Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Peta Potensi dan Peluang Usaha undefined undefined

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 122.664.350

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 122.664.350

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 122.664.350

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.360.350

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.360.350

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.215.250

[ # ] belanja alat/bahan untuk kegaiatan kantor kertas 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.215.250

[ - ] belanja kertas HVS 

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 8 Rim 75.200 0 % Rp. 601.600

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 8 Rim 65.700 0 % Rp. 525.600

[ - ] kertas Ncr



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Ncr Middle
        Spesifikasi : Folio 8 Rim 89.100 0 % Rp. 712.800

Kertas Ncr Top
        Spesifikasi : Folio 4.44609 Rim 84.400 0 % Rp. 375.250

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.250.000

[ # ] belanja alat/bahan kantor dan cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.250.000

[ - ] foto copy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 2500 Lembar 500 0 % Rp. 1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.295.100

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.295.100

[ - ] Flashdisk

Flashdisk
        Spesifikasi : Uk. 64 Gb 2 Buah 144.700 0 % Rp. 289.400

[ - ] tinta

Tinta Printer
        Spesifikasi : Warna, Uk. 65 Ml 3 Botol 126.300 0 % Rp. 378.900

Tinta Printer
        Spesifikasi : Hitam, Uk. 65 Ml 4 Botol 156.700 0 % Rp. 626.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000

[ # ] balanja makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.600.000

[ - ] konsumsi makanan

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 80 Orang / Kali 30.000 0 % Rp. 2.400.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 80 Orang / Kali 15.000 0 % Rp. 1.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 114.304.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 114.304.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 107.936.000

[ # ] perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 73.916.000

[ - ] Tingkat III

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 2 x 2 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 25.136.000

[ - ] Tingkat IV

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 3 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 43.902.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 1 Orang / Hari 4.878.000 0 % Rp. 4.878.000

[ # ] perjalanan dinas luar daerah luar propinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 34.020.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Tingkat III

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 1 Orang Kali 12.072.000 0 % Rp. 12.072.000

[ - ] Tingkat IV

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 1 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 21.948.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 6.368.000

[ # ] Belanja perjalanan dinas dalam kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.168.000

[ - ] trasportasi

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

4 Orang / Hari 192.000 0 % Rp. 768.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 Orang 240.000 0 % Rp. 960.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 Orang 180.000 0 % Rp. 720.000

[ - ] uang harian

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

16 Orang / Hari 170.000 0 % Rp. 2.720.000

[ # ] perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.200.000

[ - ] trasportasi

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 Orang 300.000 0 % Rp. 1.200.000

Jumlah : Rp. 122.664.350

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.02.2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.02.2.02.0004 Penyusunan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor Dalam dan Luar Negeri  Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 388.230.531

Jumlah 2025  : Rp. 138.005.890

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai Investasi Berskala Nasional PMDN/PMA 761.683 juta rupiah

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 388.230.531

Keluaran Jumlah Dokumen Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Peta Potensi dan Peluang Usaha undefined undefined

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 388.230.531

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 388.230.531

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 388.230.531

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.688.531

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.688.531

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.966.000

[ # ] Alat Tulius Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.074.000

[ - ] Jilid Tebal

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Tebal 20 Buah 53.700 0 % Rp. 1.074.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor - Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 892.000

[ - ] Jilid Sedang



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang 20 Buku 44.600 0 % Rp. 892.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.949.400

[ # ] kertas HVS 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.949.400

[ - ] Kertas Hvs

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 22 Rim 65.700 0 % Rp. 1.445.400

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 20 Rim 75.200 0 % Rp. 1.504.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.773.131

[ # ] Belanja Cetak dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.377.500

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 2755 Lembar 500 0 % Rp. 1.377.500

[ # ] Booklet
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 633.500

[ - ] Booklet

Booklet
        Spesifikasi : Ukuran A5 5 Buku 126.700 0 % Rp. 633.500

[ # ] cetak Foto
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 760.131

[ - ] Cetak Foto

Cetak Foto
        Spesifikasi : Cetak Foto 80.0138 Lembar 9.500 0 % Rp. 760.131

[ # ] Leaflet
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.002.000

[ - ] Leaflet

Leaflet
        Spesifikasi : Kertas 70 Lembar 28.600 0 % Rp. 2.002.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.000.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 6.000.000

[ - ] Konsumsi Makan

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 200 Orang / Kali 30.000 0 % Rp. 6.000.000

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.000.000

[ - ] Snack Rapat

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 200 Orang / Kali 15.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 178.840.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 178.840.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 25.400.000

[ # ] Honorarium Tim Penyusun Dokumen Peta Potensi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 25.400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Anggota

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

5 x 4 Orang Bulan 750.000 0 % Rp. 15.000.000

[ - ] Ketua

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Bulan 1.000.000 0 % Rp. 4.000.000

[ - ] Sekretaris

Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris 

1 x 4 Orang Bulan 750.000 0 % Rp. 3.000.000

[ - ] Wakil Ketua

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Wakil ketua

1 x 4 Orang Bulan 850.000 0 % Rp. 3.400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 65.240.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 65.240.000

[ - ] Gaji PTT

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Ahli Madya D.III 1 x 14 Orang Bulan 2.360.000 0 % Rp. 33.040.000

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMA/SMK/D.I 1 x 14 Orang Bulan 2.300.000 0 % Rp. 32.200.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 88.200.000

[ # ] Belanja Jasa Penyusunan Dokumen IPRO
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 88.200.000

[ - ] Jasa Pendukung Tenaga Ahli

Jasa Pendukung Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Min. Pendidikan S1 2 x 2 Orang Bulan 3.150.000 0 % Rp. 12.600.000

[ - ] Tenaga Ahli

Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Pendidikan S2 Min Pengalaman
3 Tahun

2 x 2 Orang Bulan 10.500.000 0 % Rp. 42.000.000

Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Pendidikan S1 Min Pengalaman
5 Tahun

2 x 2 Orang Bulan 8.400.000 0 % Rp. 33.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 190.702.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 190.702.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 172.568.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 69.038.000

[ - ] Tingkatan III

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 4 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 25.136.000

[ - ] Tingkat IV



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 3 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 43.902.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 58.536.000

[ - ] Tenaga Ahli

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 4 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 58.536.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 44.994.000

[ - ] Tingkatan III

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 1 Orang Kali 12.072.000 0 % Rp. 12.072.000

[ - ] Tingkat IV

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 3 x 1 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 32.922.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 18.134.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 16.790.000

[ - ] Transportasi 

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

8 Orang / PP 210.000 0 % Rp. 1.680.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

8 Orang / PP 262.500 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

8 Orang / PP 157.500 0 % Rp. 1.260.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

8 Orang / PP 183.750 0 % Rp. 1.470.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

12 Orang 120.000 0 % Rp. 1.440.000

[ - ] Uang Harian

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

52 Orang / Hari 170.000 0 % Rp. 8.840.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.344.000

[ - ] Transportasi 



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

8 Orang / PP 168.000 0 % Rp. 1.344.000

Jumlah : Rp. 388.230.531

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.03.2.01 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.03.2.01.0002 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Investor domestik dan Investor asing Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 135.000.000

Jumlah 2025  : Rp. 155.650.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah investor non tambang dan non sawit 65 Investor

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 135.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Kegiatan Promosi Penanaman Modal Kabupaten/Kota 2 Dokumen

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal 2 Event

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 135.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 135.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 135.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.363.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.363.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 267.600

[ # ] Belanja Penjilidan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 267.600

[ - ] Penjilidan Laporan Kegiatan

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang 6 Buku 44.600 0 % Rp. 267.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.046.100

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 240.300

[ - ] Amplop Surat Kabinet



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop Surat Kabinet
        Spesifikasi : Isi 100,Kertas Hvs 80 Gsm,
Ukuran 11 X 23 Cm

3 Box 80.100 0 % Rp. 240.300

[ # ] Cover BC
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 55.000

[ - ] Kertas Cover BC

Kertas Cover
        Spesifikasi : Kertas Cover Ukuran F4 50 Lembar 1.100 0 % Rp. 55.000

[ # ] Kertas HVS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 225.600

[ - ] Kertas HVS F4 70 Gr

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 3 Rim 75.200 0 % Rp. 225.600

[ # ] Kertas NCR Middle
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 356.400

[ - ] Kertas NCR Middle

Kertas Ncr Middle
        Spesifikasi : Folio 4 Rim 89.100 0 % Rp. 356.400

[ # ] Kertas NCR Top
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 168.800

[ - ] Kertas NCR Top

Kertas Ncr Top
        Spesifikasi : Folio 2 Rim 84.400 0 % Rp. 168.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.757.000

[ # ] Belanja Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.558.000

[ - ] Cetak Foto

Cetak Foto
        Spesifikasi : Cetak Foto 100 Lembar 9.500 0 % Rp. 950.000

[ - ] Leaflet

Leaflet
        Spesifikasi : Ukuran F4 80 Lembar 20.100 0 % Rp. 1.608.000

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.199.000

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 2398 Lembar 500 0 % Rp. 1.199.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 692.300

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 692.300

[ - ] Tinta Printer 

Tinta Printer
        Spesifikasi : Hitam, Uk. 65 Ml 2 Botol 156.700 0 % Rp. 313.400

Tinta Printer
        Spesifikasi : Warna, Uk. 65 Ml 3 Botol 126.300 0 % Rp. 378.900

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.600.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.600.000

[ - ] Nasi Kotak

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 40 x 2 Orang Kali 30.000 0 % Rp. 2.400.000

[ - ] Snack

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 40 x 2 Orang Kali 15.000 0 % Rp. 1.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 58.005.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 58.005.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp. 58.005.000

[ # ] Belanja Dekorasi Stand
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 24.705.000

[ - ] Dekorasi Stand

Jasa Penataan / Dekorasi Stand Pameran
Nasional dalam/luar provinsi
        Spesifikasi : Jasa Penataan / Dekorasi Stand
Pameran Ukuran 3 X 3 M

1 Kegiatan 24.705.000 0 % Rp. 24.705.000

[ # ] Belanja Sewa Stand Pameran
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 33.300.000

[ - ] Sewa Stand Pameran

Sewa Stand
        Spesifikasi : Uk. 3 x 3 (Nasional/luar Provinsi) 1 Kegiatan 33.300.000 0 % Rp. 33.300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 67.632.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 67.632.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 67.632.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 67.632.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 3 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 18.852.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 5 x 2 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 48.780.000

Jumlah : Rp. 135.000.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.03.2.01 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.03.2.01.0003 Penyusunan Strategi Promosi Penanaman Modal Kewenangan Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Investor domestik dan Investor asing Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 47.400.000

Jumlah 2025  : Rp. 114.180.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah investor non tambang dan non sawit 65 Investor

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 47.400.000

Keluaran Jumlah dokumen strategi Promosi Penanaman Modal Kab/Kota 1 Dokumen

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal 2 Event

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 47.400.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 47.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 47.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.164.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.164.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 223.000

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 223.000

[ - ] Jilid Biasa

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang 5 Buku 44.600 0 % Rp. 223.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 357.000

[ # ] Kertas HVS A4
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 131.400

[ - ] Kertas HVS



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 2 Rim 65.700 0 % Rp. 131.400

[ # ] Kertas Hvs F4
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 225.600

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 3 Rim 75.200 0 % Rp. 225.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 559.000

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 559.000

[ - ] Foto Copy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1118 Lembar 500 0 % Rp. 559.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.025.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.025.000

[ - ] Nasi Kotak

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 45 Kotak 30.000 0 % Rp. 1.350.000

[ - ] Snack

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 45 Kotak 15.000 0 % Rp. 675.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 2.400.000

[ # ]  Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui perjanjian perikatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.400.000

[ - ] Honorarium PTT

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1) 1 x 1 Orang Bulan 2.400.000 0 % Rp. 2.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 41.836.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 41.836.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 41.836.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 41.836.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 2 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 12.568.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 3 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 29.268.000

Jumlah : Rp. 47.400.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.04.2.01 Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan Secara Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan
Daerah Kabupaten/ Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.04.2.01.0006 Penyediaan Pelayanan Perizinan Berusaha melalui Sistem Perizinan Berusaha Berbasis Risiko Terintegrasi secara
Elektronik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor Dalam dan Luar Negeri  Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 1.182.340.077

Jumlah 2025  : Rp. 559.020.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Masyarakat 82.06 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.182.340.077

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang Mendapatkan Pelayanan Terpadu Perizinan dan Non Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik 1926 Pelaku Usaha

Hasil Jumlah Unsur SPM yang terpenuhi
Jumlah Unsur SPM Yang Terpenuhi

82,06 %
82,06 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 1.182.340.077

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 620.573.397

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 620.573.397

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 42.023.397

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 42.023.397

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 0

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Barang

Plat PBG/IMB
        Spesifikasi : Plat PBG ukuran 26,5 X 16 CM - Lembar 43.300 0 % Rp. 0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.188.600

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.188.600



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Barang

Binder Clip
        Spesifikasi : No. 111 24 Kotak 8.700 0 % Rp. 208.800

Paper Clip
        Spesifikasi : Trigonal 12 Kotak 6.200 0 % Rp. 74.400

Map Folio
        Spesifikasi : Map Folio 6 Pak 58.800 0 % Rp. 352.800

Tinta Stempel
        Spesifikasi : Hitam 2 Botol 12.300 0 % Rp. 24.600

Pulpen
        Spesifikasi : Isi: 12 Pcs, Tinggi 12 Pak 44.000 0 % Rp. 528.000

[ # ] Belanja Penjilidan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Penjilidan Laporan Kegiatan

Jilid Biasa
        Spesifikasi : Sedang - - 44.600 0 % Rp. 0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.817.600

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.817.600

[ - ] Belanja Barang

Kertas Hvs A3
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram - - 156.800 0 % Rp. 0

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 15 Rim 85.300 0 % Rp. 1.279.500

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 10 Rim 65.700 0 % Rp. 657.000

Kertas Ncr Top
        Spesifikasi : Folio 3 Rim 84.400 0 % Rp. 253.200

Kertas Ncr Middle
        Spesifikasi : Folio 9 Rim 89.100 0 % Rp. 801.900

Kertas Stiker Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 29,7 X 21 Cm, Isi 50 Lbr 20 Pak 41.300 0 % Rp. 826.000

[ # ] Kertas HVS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Kertas HVS F4 70 Gr

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram - - 75.200 0 % Rp. 0

[ # ] Kertas HVS A4
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Kertas HVS A4 70 Gr



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram - - 65.700 0 % Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.934.197

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.934.197

[ - ] Belanja Barang

Cetak Map Folio
        Spesifikasi : Bufalo, 250 Gsm 100 Lembar 29.500 0 % Rp. 2.950.000

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 3906.194 Lembar 500 0 % Rp. 1.953.097

Spanduk
        Spesifikasi : Cetak 100 Cm X 100 Cm 9 Meter 60.500 0 % Rp. 544.500

Spanduk/Baliho
        Spesifikasi : Desain, Cetak, Pasang Dan
Bongkar

3 M2 162.200 0 % Rp. 486.600

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih - - 500 0 % Rp. 0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.245.000

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 4.245.000

[ - ] Belanja Barang

Tinta Printer
        Spesifikasi : Warna, Uk. 65 Ml 15 Botol 126.300 0 % Rp. 1.894.500

Tinta Printer
        Spesifikasi : Hitam, Uk. 65 Ml 15 Botol 156.700 0 % Rp. 2.350.500

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Modal

Kabel Listrik, dan wifi router
        Spesifikasi : Kabel Listrik, dan wifi router dll - Set 2.000.000 0 % Rp. 0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 8.838.000

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.838.000

[ - ] Belanja Barang

Memory DDR 4
        Spesifikasi : Kapasitas 8 GB 20 Buah 441.900 0 % Rp. 8.838.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 18.000.000

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 18.000.000

[ - ] Belanja Barang



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 50 x 8 Orang Kali 30.000 0 % Rp. 12.000.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 50 x 8 Orang Kali 15.000 0 % Rp. 6.000.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Nasi Kotak

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi - - 30.000 0 % Rp. 0

[ - ] Snack

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa - - 15.000 0 % Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 278.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 278.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 15.000.000

[ # ] Honorarium Tim
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 15.000.000

[ - ] Belanja Jasa

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Pengarah

- Orang Bulan 1.500.000 0 % Rp. 0

Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab 

1 x 2 Orang Bulan 1.250.000 0 % Rp. 2.500.000

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 2 Orang Bulan 1.000.000 0 % Rp. 2.000.000

Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris 

1 x 2 Orang Bulan 750.000 0 % Rp. 1.500.000

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

6 x 2 Orang Bulan 750.000 0 % Rp. 9.000.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Jasa Tenaga 

Pemeliharaan System Antrian 20 Unit
        Spesifikasi : Biaya Perawatan (3 bulan) - Triwulan 6.000.000 0 % Rp. 0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 263.600.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 232.400.000

[ - ] Gaji PTT

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1) 5 x 14 Orang Bulan 2.400.000 0 % Rp. 168.000.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah SMA/SMK/D.I 2 x 14 Orang Bulan 2.300.000 0 % Rp. 64.400.000

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui perjanjian perikatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 31.200.000

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1) 1 x 13 Orang Bulan 2.400.000 0 % Rp. 31.200.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Jasa Tenaga 

Pemasangan System Antrian 20 Unit
        Spesifikasi : Biaya Pemasangan System
Antrian 20 Unit

- Set 12.200.000 0 % Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 299.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 299.950.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 232.450.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 232.450.000

[ - ] Perjalanan Dinas

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 2 x 4 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 50.272.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 9 Orang/Kali 4.878.000 0 % Rp. 43.902.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 2 x 3 Orang Kali 12.072.000 0 % Rp. 72.432.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 3 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 65.844.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III - - 6.284.000 0 % Rp. 0

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV - - 4.878.000 0 % Rp. 0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 67.500.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 67.500.000

[ - ] Perjalanan Dinas

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Jone
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

4 x 5 Orang Kali 52.500 0 % Rp. 1.050.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

4 x 5 Orang Kali 105.000 0 % Rp. 2.100.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

4 x 5 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 3.150.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

4 x 5 Orang Kali 183.750 0 % Rp. 3.675.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

4 x 5 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 3.360.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 x 5 Orang Kali 210.000 0 % Rp. 4.200.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

4 x 4 Orang Kali 262.500 0 % Rp. 4.200.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 x 5 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 1.575.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 x 5 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 3.150.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

4 x 4 Orang Kali 525.000 0 % Rp. 8.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

192 Orang 170.000 0 % Rp. 32.640.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 561.766.680

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 396.026.400

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp. 0

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp. 0

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Modal

Sound system
        Spesifikasi : Sound system - Unit 8.400.000 0 % Rp. 0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 396.026.400

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 357.961.200

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 357.961.200

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 357.961.200

[ - ] Belanja Modal



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Komputer PC All in one
        Spesifikasi : Min.8 Gb Ram, Min 480 Gb SSD,
15,6 Inch LCD

19 Unit 16.750.700 0 % Rp. 318.263.300

Laptop
        Spesifikasi : Intel® Core™ i7-12700H
processor (24MB cache, up to 4.70Ghz),
Windows 11 Home, 1*16GB DDR4, Storage :
512GB SSD NVMe, Inch, Res, Ratio, Panel :
15.6" FHD LED IPS 144Hz

1 Unit 26.398.100 0 % Rp. 26.398.100

Laptop
        Spesifikasi : i5-1235U SSD 512GB 14" FHD
MX550 W11 OHS - RAM 16GB

1 Unit 13.299.800 0 % Rp. 13.299.800

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Modal

Mini Desktop Windows Touchscreen untuk
kontrol tiap ruangan
        Spesifikasi : kontrol tiap ruangan

- Unit 4.200.000 0 % Rp. 0

Touchscreen (Layar sentuh ) 19 Inch beserta
dudukan untuk pengambilan tiket antrian
        Spesifikasi : Touchscreen 19 Inch beserta
dudukan untuk pengambilan tiket antrian

- Unit 15.000.000 0 % Rp. 0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 38.065.200

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 38.065.200

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 38.065.200

[ - ] Belanja Modal

Printer
        Spesifikasi : All In One - Unit 7.783.800 0 % Rp. 0

Printer
        Spesifikasi : Print, Scan, Copy, type L3210 12 Unit 3.172.100 0 % Rp. 38.065.200

Printer
        Spesifikasi : Print, Scan, Copy, type L3210 - - 3.172.100 0 % Rp. 0

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Modal

Local Server Computer
        Spesifikasi : Server Computer - Unit 4.800.000 0 % Rp. 0

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 0

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

[ - ] Belanja Modal

Layar Monitor 42 Inch beserta brucket di
dinding
        Spesifikasi : Layar Monitor 42 Inch

- Unit 4.800.000 0 % Rp. 0

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp. 165.740.280

5.2.06.01 Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud Rp. 165.740.280



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp. 165.740.280

5.2.06.01.01.0005 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software Rp. 165.740.280

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 165.740.280

[ - ] Belanja Modal

Sistem  dan Perangkat Antrian Layanan MPP
Kabupaten Paser
        Spesifikasi : Kios Anjungan 1 Unit (Layar 24";
Touchscreen; Intel Core i3 RAM 4 GB DDR4;
Printer Barcode); TV Display 40" 6 Unit;
Komputer Kendali TV 6 Unit I3 DDR4 GB SSD
128 Wifi, LAN; Bracket TV 6 Unit; Stand ID
Loket 36 Unit; Material Antrian (Kabel Listrik,
Stop Kontak, Kabel HDMI, Konektor dll)
Aplikasi Antrian 

1 Paket 125.740.280 0 % Rp. 125.740.280

Pemeliharaan dan Pengembangan
Berdasarkan Perubahan Regulasi pada
Aplikasi Simyandu
        Spesifikasi : Pemeliharaan, Perbaikan Bugs,
Pengembangan menyesuaikan atas regulasi
terbaru penambahan fitur baru

1 Paket 40.000.000 0 % Rp. 40.000.000

[ # ] Pembuatan System Antrian 20 Unit
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 0

Software Antrian
        Spesifikasi : Software Antrian untuk 20 klien - Set 34.000.000 0 % Rp. 0

Jumlah : Rp. 1.182.340.077

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.04.2.01 Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan Secara Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan
Daerah Kabupaten/ Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.04.2.01.0007 Penyediaan dan pengelolaan Layanan konsultasi perizinan berusaha berbasis risiko

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor Dalam dan Luar Negeri  Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 70.400.000

Jumlah 2025  : Rp. 112.420.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kepuasan Masyarakat 82.06 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 70.400.000

Keluaran Jumlah Pelaku usaha yang Memperoleh Layanan Konsultasi Perizinan Berusaha melalui Sistem Perizinan Berusaha
Berbasis Risiko Terintegrasi secara Elektronik 20 Pelaku Usaha

Hasil Jumlah Unsur SPM yang terpenuhi
Jumlah Unsur SPM Yang Terpenuhi

82,06 %
82,06 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 70.400.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 70.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 70.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.702.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.702.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 955.200

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 955.200

[ - ] Belanja Barang

Jilid Laminating
        Spesifikasi : Sedang 4 x 4 Laporan Eksemplar 59.700 0 % Rp. 955.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.646.800

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.646.800

[ - ] Belanja Barang



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 3293.6 Lembar 500 0 % Rp. 1.646.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.100.000

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.100.000

[ - ] Belanja Barang

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 30 x 6 Orang Kali 30.000 0 % Rp. 5.400.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 30 x 6 Orang Kali 15.000 0 % Rp. 2.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 59.698.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 59.698.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 45.370.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 45.370.000

[ - ] Perjalanan Dinas

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 2 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 12.568.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 1 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 9.756.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 1 Orang Kali 12.072.000 0 % Rp. 12.072.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 1 x 1 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 10.974.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 14.328.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 14.328.000

[ - ] Perjalanan Dinas

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Jone
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 1 Orang Kali 52.500 0 % Rp. 157.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 2 Orang Kali 105.000 0 % Rp. 630.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 183.750 0 % Rp. 1.102.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 945.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 2 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 1.008.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 1 Orang Kali 210.000 0 % Rp. 630.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 1 Orang Kali 262.500 0 % Rp. 787.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 472.500

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 945.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

- Orang Kali 525.000 0 % Rp. 0

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

45 Orang 170.000 0 % Rp. 7.650.000

Jumlah : Rp. 70.400.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.05.2.01 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.05.2.01.0004 Penyelesaian Permasalahan dan Hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan Kegiatan Usahanya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor PMDN/PMA Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 173.428.000

Jumlah 2025  : Rp. 112.420.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah investor yang diawasi dan dikendalikan 65 Investor

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 173.428.000

Keluaran Jumlah Penyelesaian Permasalahan dan  Hambatan yang  dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan Kegiatan Usahanya 12 Kegiatan Usaha.

Hasil Jumlah pengendalian terhadap perusahaan 24 Perusahaan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 173.428.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 173.428.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 173.428.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.117.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.117.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.559.000

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 426.500

[ - ] ATK

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 5 Rim 85.300 0 % Rp. 426.500

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 426.500

[ - ] Kertas



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 5 Rim 85.300 0 % Rp. 426.500

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 426.500

[ - ] ATK

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 5 Rim 85.300 0 % Rp. 426.500

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 426.500

[ - ] Kertas

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 5 Rim 85.300 0 % Rp. 426.500

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 426.500

[ - ] ATK

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 5 Rim 85.300 0 % Rp. 426.500

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 426.500

[ - ] Kertas

Kertas Hvs F4
        Spesifikasi : Uk. 80 Gram 5 Rim 85.300 0 % Rp. 426.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.783.000

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 770.500

[ - ] Penggandaan

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1541 Lembar 500 0 % Rp. 770.500

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 537.500

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1075 Lembar 500 0 % Rp. 537.500

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 700.000

[ - ] Penggandaan

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1400 Lembar 500 0 % Rp. 700.000

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 537.500

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1075 Lembar 500 0 % Rp. 537.500

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 700.000

[ - ] Penggandaan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1400 Lembar 500 0 % Rp. 700.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 537.500

[ - ] Fotocopy

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 1075 Lembar 500 0 % Rp. 537.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.775.000

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.125.000

[ - ] Konsumsi Rapat

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 25 Kotak 30.000 0 % Rp. 750.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 25 Kotak 15.000 0 % Rp. 375.000

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 1.800.000

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 40 Kotak 30.000 0 % Rp. 1.200.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 40 Kotak 15.000 0 % Rp. 600.000

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.125.000

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 25 Kotak 30.000 0 % Rp. 750.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 25 Kotak 15.000 0 % Rp. 375.000

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 1.800.000

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 40 Kotak 30.000 0 % Rp. 1.200.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 40 Kotak 15.000 0 % Rp. 600.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.125.000

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 25 Kotak 30.000 0 % Rp. 750.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 25 Kotak 15.000 0 % Rp. 375.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 1.800.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 40 Kotak 30.000 0 % Rp. 1.200.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 40 Kotak 15.000 0 % Rp. 600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 61.180.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 61.180.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 23.800.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 14.280.000

[ - ] Narasumber

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar, Praktisi, atau pembicara
khusu

1 x 4 x 3 Orang Jam Kali 1.190.000 0 % Rp. 14.280.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 9.520.000

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar, Praktisi, atau pembicara
khusu

1 x 4 x 2 Orang Jam Kali 1.190.000 0 % Rp. 9.520.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 6.700.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 6.700.000

[ - ] Panitia Pelaksana Kegiatan

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 x 2 Orang Bulan 700.000 0 % Rp. 1.400.000

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 2 Orang Bulan 650.000 0 % Rp. 1.300.000

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 2 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 1.000.000

 Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

3 x 2 Orang Bulan 500.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 30.680.000

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui perjanjian perikatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 30.680.000

[ - ] Gaji PTT

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Ahli Madya D.III 1 x 13 Orang Bulan 2.360.000 0 % Rp. 30.680.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 97.131.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 97.131.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 50.436.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 50.436.000

[ - ] Perjalanan Luar Daerah Dalam Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 3 Orang / Kali 6.284.000 0 % Rp. 18.852.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 4 Orang / Kali 4.878.000 0 % Rp. 19.512.000

[ - ] Perjalanan Luar Daerah Luar Provinsi

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 Orang / Kali 12.072.000 0 % Rp. 12.072.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 41.895.000

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.007.000

[ - ] Perjalanan Dalam Kota

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 5 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 2.550.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 3 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 1.512.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 945.000

[ # ] Evaluasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 5.358.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang / PP Kali 180.000 0 % Rp. 1.080.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 3 Orang / PP Kali 192.000 0 % Rp. 1.728.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 5 Orang / PP Kali 170.000 0 % Rp. 2.550.000

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.007.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 5 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 2.550.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 3 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 1.512.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 945.000

[ # ] Identifikasi penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK
Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp. 5.358.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang / PP Kali 180.000 0 % Rp. 1.080.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 3 Orang / PP Kali 192.000 0 % Rp. 1.728.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 5 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 2.550.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 15.807.000

[ - ] Meeting Fullday

Paket Meeting Fullday
        Spesifikasi : NaN 6 x 6 Orang / Acara Kali 300.000 0 % Rp. 10.800.000

[ - ] Perjalanan Dalam Kota

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 5 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 2.550.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 3 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 1.512.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 945.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 5.358.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

3 x 2 Orang / PP Kali 180.000 0 % Rp. 1.080.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

3 x 3 Orang / PP Kali 192.000 0 % Rp. 1.728.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 x 5 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 2.550.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 4.800.000

[ # ] Penyelesaian permasalahan dan hambatan yang dihadapi Pelaku Usaha dalam merealisasikan kegiatan usahanya (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 4.800.000

[ - ] Meeting Fullday

Uang Harian Pertemuan di luar kantor
(Fillboard di dalam Kota)
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

8 x 4 Orang Kali 150.000 0 % Rp. 4.800.000

Jumlah : Rp. 173.428.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.05.2.01 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.05.2.01.0005 Bimbingan Teknis kepada Pelaku Usaha

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor PMDN/PMA Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 156.746.000

Jumlah 2025  : Rp. 0

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah investor yang diawasi dan dikendalikan 65 Investor

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 156.746.000

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang Mengikuti Bimbingan Teknis/ Sosialisasi Implementasi Perizinan Berusaha Berbasis Risiko dan
Pengawasan Perizinan Berusaha Berbasis Risiko 133 Pelaku Usaha

Hasil Jumlah pengendalian terhadap perusahaan 24 Perusahaan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 156.746.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 156.746.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 156.746.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.511.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.511.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.897.600

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 1.897.600

[ - ] Alat Tulis Kantor

Amplop Surat
        Spesifikasi : Lux Coklat Folio 2 Buah 60.500 0 % Rp. 121.000

[ - ] Seminar Kit Peserta

Block Note
        Spesifikasi : Uk. 29,7 X 21 Cm, Kertas A4, Isi
50 Lembar

133 Buku 9.600 0 % Rp. 1.276.800



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pulpen
        Spesifikasi : Isi: 10 Pcs 14 Pak 35.700 0 % Rp. 499.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.151.100

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 1.151.100

[ - ] Alat Tulis Kantor

Kertas Ncr Top
        Spesifikasi : Folio 2 Rim 84.400 0 % Rp. 168.800

Kertas Ncr Middle
        Spesifikasi : Folio 3 Rim 89.100 0 % Rp. 267.300

Kertas Hvs
        Spesifikasi : Uk. 600 Gram 145 Lembar 400 0 % Rp. 58.000

[ - ] Laporan Hasil Pelaksanaan Pembinaan

Kertas Hvs A4
        Spesifikasi : Uk. 70 Gram 10 Rim 65.700 0 % Rp. 657.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.001.500

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 4.001.500

[ - ] Laporan Hasil Pelaksanaan Pembinaan

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 2800 Lembar 500 0 % Rp. 1.400.000

Jilid Booklet
        Spesifikasi : Cover Uk. A4/F4 Laminasi
Glossy/Doff Artpaper 210 Gsm

14 Buku 16.000 0 % Rp. 224.000

[ - ] Sertifikat Peserta

Sertifikat
        Spesifikasi : Uk. A4; Full Colour; Bisa Ditulis 133 Lembar 6.900 0 % Rp. 917.700

[ - ] Spanduk/Baliho

Spanduk/Baliho
        Spesifikasi : Desain, Cetak, Pasang Dan
Bongkar

9 M2 162.200 0 % Rp. 1.459.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 16.621.800

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 16.621.800

[ - ] Laporan Hasil Pelaksanaan Pembinaan

Catridge 
        Spesifikasi : Hitam dan Warna, Epson L5920
& L4260

8 Unit 153.100 0 % Rp. 1.224.800

Tinta Printer
        Spesifikasi : Warna, Uk. 65 Ml 6 Botol 126.300 0 % Rp. 757.800

Tinta Printer
        Spesifikasi : Hitam, Uk. 65 Ml 6 Botol 156.700 0 % Rp. 940.200

[ - ] Seminar Kit Peserta



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Flashdisk
        Spesifikasi : Uk. 32 Gb 133 Unit 103.000 0 % Rp. 13.699.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 2.839.000

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 2.839.000

[ - ] Cenderamata untuk Narasumber dan Peserta Bimbingan Teknis

Cenderamata
        Spesifikasi : NaN 10 Buah 283.900 0 % Rp. 2.839.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.000.000

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 9.000.000

[ - ] Rapat Persiapan Pelaksanaan Bimbingan Teknis

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 200 Kotak 30.000 0 % Rp. 6.000.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 200 Kotak 15.000 0 % Rp. 3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 55.625.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 55.625.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 21.825.000

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 21.825.000

[ - ] Moderator

Moderator
        Spesifikasi : Pakar, Praktisi, atau pembicara
khusu

2 Orang / Kegiatan 892.500 0 % Rp. 1.785.000

[ - ] Nara Sumber

Honorarium Narasumber
        Spesifikasi : Pakar, Praktisi, atau pembicara
khusu

8 x 2 Jam Hari 1.190.000 0 % Rp. 19.040.000

[ - ] Pembawa Acara

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Pakar, Praktisi, atau pembicara
khusu

2 Orang / Kegiatan 500.000 0 % Rp. 1.000.000

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp. 33.800.000

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 33.800.000

[ - ] Tenaga Penyuluh/Pendampingan (S1)

Tenaga Penyuluh/Pendamping
        Spesifikasi : Min Pendidikan Sarjana (S1) 1 x 13 Orang Bulan 2.600.000 0 % Rp. 33.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 65.610.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 65.610.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 65.610.000

[ # ] Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Pelaksanaan Penanaman Modal (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 23.890.000

[ - ] Nara Sumber

Penginapan 
        Spesifikasi : Dalam Kota 2 x 2 x 2 Orang Hari Kali 550.000 0 % Rp. 4.400.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Panitia Pelaksana Kegiatan

Penginapan 
        Spesifikasi : Dalam Kota 2 x 1 x 2 Orang / Kamar Hari Kali 550.000 0 % Rp. 2.200.000

[ - ] Transportasi Peserta Bimbingan Teknis

Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat
        Spesifikasi : Kalimantan Timur 133 Orang / PP 130.000 0 % Rp. 17.290.000

[ # ] Perjalananan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 41.720.000

[ - ] Tingkatan III

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

10 x 2 Orang / PP Kali 170.000 0 % Rp. 3.400.000

[ - ] Tingkatan IV

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

80 Orang / PP 170.000 0 % Rp. 13.600.000

[ - ] Transportasi

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

5 x 2 Orang / PP Kali 180.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

5 x 2 Orang / PP Kali 192.000 0 % Rp. 1.920.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

5 x 2 Orang / PP Kali 120.000 0 % Rp. 1.200.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

5 x 2 Orang / PP Kali 180.000 0 % Rp. 1.800.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

5 x 2 Orang / PP Kali 210.000 0 % Rp. 2.100.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

5 x 2 Orang / PP Kali 240.000 0 % Rp. 2.400.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

5 x 2 Orang / PP Kali 300.000 0 % Rp. 3.000.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

5 x 2 Orang / PP Kali 90.000 0 % Rp. 900.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Prepat
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

5 x 2 Orang / PP Kali 360.000 0 % Rp. 3.600.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

5 x 2 Orang / PP Kali 600.000 0 % Rp. 6.000.000

Jumlah : Rp. 156.746.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.05.2.01 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.05.2.01.0006 Pengawasan Penanaman Modal

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pelaku Usaha/Investor PMDN/PMA Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 85.497.000

Jumlah 2025  : Rp. 0

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah investor yang diawasi dan dikendalikan 65 Investor

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 85.497.000

Keluaran Jumlah Kegiatan Usaha dari Pelaku Usaha yang Telah Dianalisa dan Diverifikasi Data,  Profil dan Informasi Kegiatan Usaha
dari Pelaku  DIlakukan Inspeksi Lapangan ; serta DIlakukan Evaluasi Penilaian Kepatuhan Pelaksanaan Perizinan Berusaha 8 Kegiatan Usaha

Hasil Jumlah pengendalian terhadap perusahaan 24 Perusahaan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 85.497.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 85.497.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 85.497.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.433.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.433.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 12.933.000

[ # ] Analisa dan verifikasi data, profil dan informasi Kegiatan Usaha dari Pelaku Usaha
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 6.466.500

[ - ] DAK Non Fisik

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 12933 Lembar 500 0 % Rp. 6.466.500

[ # ] Evaluasi Penilaian Kepatuhan pelksanaan Perizinan Berusaha para Pelaku Usaha
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 6.466.500

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 12933 Lembar 500 0 % Rp. 6.466.500



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 22.500.000

[ # ] Analisa dan verifikasi data, profil dan informasi Kegiatan Usaha dari Pelaku Usaha
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 11.250.000

[ - ] DAK Non Fisik

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 250 Kotak 30.000 0 % Rp. 7.500.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 250 Kotak 15.000 0 % Rp. 3.750.000

[ # ] Evaluasi Penilaian Kepatuhan pelksanaan Perizinan Berusaha para Pelaku Usaha
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 11.250.000

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 250 Kotak 30.000 0 % Rp. 7.500.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 250 Kotak 15.000 0 % Rp. 3.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.064.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.064.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 50.064.000

[ # ] Inspeksi Lapangan (DAK Non Fisik)
        Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik Rp. 50.064.000

[ - ] Tingkatan III

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

20 Orang / Kali 170.000 0 % Rp. 3.400.000

[ - ] Tingkatan IV

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

100 Orang / Kali 170.000 0 % Rp. 17.000.000

[ - ] Transportasi

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

12 Orang / PP 180.000 0 % Rp. 2.160.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

12 Orang / PP 192.000 0 % Rp. 2.304.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

12 Orang / PP 120.000 0 % Rp. 1.440.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

12 Orang / PP 210.000 0 % Rp. 2.520.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

12 Orang / PP 180.000 0 % Rp. 2.160.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

12 Orang / PP 240.000 0 % Rp. 2.880.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

12 Orang / PP 300.000 0 % Rp. 3.600.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

12 Orang / PP 90.000 0 % Rp. 1.080.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Prepat
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

12 Orang / PP 360.000 0 % Rp. 4.320.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

12 Orang / PP 600.000 0 % Rp. 7.200.000

Jumlah : Rp. 85.497.000

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Kab. Paser Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Unit Organisasi  : 2.18.0.00.0.00.00.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.18.06 PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN MODAL

Kegiatan  : 2.18.06.2.01 Pengelolaan Data dan Informasi Perizinan dan Non Perizinan yang Terintegrasi pada Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.18.06.2.01.0002 Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha
Terintegrasi secara Elektronik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Kab. Paser, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah/Pemohon Perizinan/Stakeholder Terkait Kab. Paser

Jumlah 2023  : Rp. 0

Jumlah 2024  : Rp. 138.259.154

Jumlah 2025  : Rp. 188.540.000

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase Ketersediaan Data dan Sistem informasi Penanaman Modal 80 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 138.259.154

Keluaran Jumlah Data dan Informasi Perizinan  Berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik yang
Diolah, Dikaji dan Dimanfaatkan 1 Dokumen

Hasil Jumlah ketersedian data dan informasi perizinan dan non perizinan 80 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 138.259.154

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 138.259.154

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 138.259.154

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.546.154

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.546.154

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 46.154

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 46.154

[ - ] Belanja Barang

Fotocopy
        Spesifikasi : Hitam Putih 92.3082000000477 Lembar 500 0 % Rp. 46.154

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.500.000

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 4.500.000

[ - ] Belanja Barang



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konsumsi Makan
        Spesifikasi : Konsumsi 50 x 2 Orang Kali 30.000 0 % Rp. 3.000.000

Konsumsi Snack  
        Spesifikasi : Rapat Biasa 50 x 2 Orang Kali 15.000 0 % Rp. 1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 67.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 67.200.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 67.200.000

[ # ] Belanja Jasa
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 67.200.000

[ - ] Gaji PTT

Honorarium PTT Umum
        Spesifikasi : Ijazah Sarjana (S1) 2 x 14 Orang Bulan 2.400.000 0 % Rp. 67.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 66.513.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 66.513.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 55.126.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 55.126.000

[ - ] Perjalanan Dinas

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 2 Orang Kali 6.284.000 0 % Rp. 12.568.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 2 x 2 Orang Kali 4.878.000 0 % Rp. 19.512.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan III 1 x 1 Orang Kali 12.072.000 0 % Rp. 12.072.000

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Spesifikasi : Tingkatan IV 1 x 1 Orang Kali 10.974.000 0 % Rp. 10.974.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.387.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 11.387.000

[ - ] Perjalanan Dinas

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Jone
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

2 x 2 Orang Kali 52.500 0 % Rp. 210.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Ikis
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

2 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 630.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Long Kali
        Spesifikasi : Ibukota Kabupaten ke Ibukota
Kecamatan

2 x 2 Orang Kali 183.750 0 % Rp. 735.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu
Sopang
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

2 x 2 Orang Kali 168.000 0 % Rp. 672.000



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muara
Komam
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

2 x 1 Orang Kali 210.000 0 % Rp. 420.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Muser
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

2 x 1 Orang Kali 262.500 0 % Rp. 525.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Batu Engau
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

2 x 2 Orang Kali 157.500 0 % Rp. 630.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Pasir
Belengkong
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

2 x 2 Orang Kali 78.750 0 % Rp. 315.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Tanjung Aru
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Ibu Kota Kecamatan

2 x 1 Orang Kali 525.000 0 % Rp. 1.050.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 Jam
        Spesifikasi : Kalimantan Timur

2 x 17 Orang Kali 170.000 0 % Rp. 5.780.000

Biaya Transportasi Tanah Grogot - Kuaro
        Spesifikasi : Biaya Transportasi dari Ibu Kota
Kabupaten ke Desa

2 x 2 Orang / Kali Kali 105.000 0 % Rp. 420.000

Jumlah : Rp. 138.259.154

Kab. Paser,..............................
 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Ir. Toto Ifrianto, ST, M.ling
NIP. 197311161992031002


